
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€34.038,00 2024 CP 101010401 Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno - FSR Dott. Massimiliano Coltellacci NO

€14.640,00 2024 CP 101020501 Attrezzature sanitarie e scientifiche - FSR Ing. Silvia Sergio NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: GIULIA BOVI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 50 comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023, mediante trattativa diretta su ST.
EL.LA, alla Società CARDIOLINE S.P.A. della fornitura di un archivio digitale integrativo al Repository dedicato agli
Holter Cardiologici in dotazione alla ASL Roma 1. Importo complessivo di € 39.900,00 IVA esclusa, pari ad €
48.678,00 IVA 22% inclusa. CIG: B4FE76FD3C. Fondi di bilancio aziendale.

Centro di Costo: BD02

Ing. SILVIA SERGIO

Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC INGEGNERIA CLINICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. SILVIA SERGIO Ing. SILVIA SERGIO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.8 pagine di cui n.4
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la non copertura
economico/finanziaria dei fondi finalizzati e quindi la spesa pari a €      48,678.00 iva compresa graverà
interamente, ai sensi del D.Lgs.118/2011, sul FSR 2024,2024.

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



 

2 

   IL DIRETTORE DELLA UOC INGEGNERIA CLINICA  
 

VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, 
recepito con DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con il 
quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC 
Ingegneria Clinica; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto: “Atto aziendale della ASL Roma 

1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo 
del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la 
quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
 la Deliberazione n. 329 del 15/03/2024 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell'adozione degli atti amministrativi - 
integrazione della deliberazione n. 347 del 08/07/2022”; 

  
PRESO ATTO che è necessario procedere all’integrazione di un archivio digitale al Repository dedicato agli 

Holter Cardiologici in dotazione alla ASL Roma 1; 
  

 che, a tal fine, la UOC Ingegneria Clinica, di concerto con la UOC STIC ed i servizi utilizzatori, 
ha definito le caratteristiche tecniche minime necessarie al fine di garantire il proseguo 
dell’attività clinica; 

 
VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023, che autorizza le stazioni appaltanti a 

procedere mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici per le forniture di importo inferiore a € 140.000,00; 

 
PRESO ATTO  che la UOC Ingegneria Clinica ha individuato, a seguito di indagine informale sul mercato, 

effettuata tenendo conto dei costi, delle specifiche tecniche necessarie, nonché del rispetto 
di tempi di consegna la Società CARDIOLINE S.P.A., in grado di garantire la fornitura del 
sistema necessario, avente caratteristiche tecniche perfettamente confacenti alle esigenze 
aziendali, entro il 31/12/2024; 

 
RILEVATA  la necessità su esposta, la UOC Ingegneria Clinica ha pertanto proceduto ad inoltrare una 

Richiesta di Offerta con un solo Operatore Economico sul portale ST.EL.LA della Centrale 
acquisti Regione Lazio (Registro di Sistema PI245710-24), alla Società CARDIOLINE S.P.A, per 
la fornitura di un archivio digitale integrativo al Repository dedicato agli Holter Cardiologici 
in dotazione alla ASL Roma 1 – importo presunto € 39.900,00 IVA esclusa; 

 
ATTESO  che la suddetta Società ha presentato entro il termine prestabilito offerta per un importo 

complessivo di € 39.900,00 IVA esclusa (All. 1), per la fornitura di un archivio digitale 
integrativo al Repository dedicato agli Holter Cardiologici in dotazione alla ASL Roma 1, 
comprensivo di n. 6 Holter Cardiologici mod. Walk400h, come da configurazione richiesta; 

 
  



 

3 

che la UOC Ingegneria Clinica, a seguito di valutazione dell’offerta presentata, ha rilevato la 

congruità tecnica del sistema proposto, soprattutto in relazione alla compatibilità con il 
software gestionale Medarchiver in utilizzo presso la ASL Roma 1, nonché l’adeguatezza dei 
tempi di consegna in relazione alle esigenze aziendali; 

 
che i costi risultano essere in linea con quanto presente ad oggi sul mercato, la UOC 
Ingegneria Clinica ha altresì rilevato anche la congruità economica dell’offerta presentata; 

 
TENUTO CONTO  che per l’affidamento di cui trattasi è stato acquisito tramite piattaforma telematica di 

negoziazione il CIG: B4FE76FD3C;  
 
RILEVATO  che il presente affidamento rispetta il principio di rotazione degli operatori economici così 

come stabilito dall’art. 49 comma 1 del D.lgs. 36/2023; 
 
 che, ai sensi dell’art. 52, comma 1 del D.Lgs 36/2023, nelle procedure di affidamento di cui 

all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori 
economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti 
di partecipazione e di qualificazione richiesti, riservandosi l’azienda di verificare le 
dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità 
predeterminate;  

 
 che, ai sensi dell’art. 52, comma 2 del D.Lgs 36/2023, qualora in conseguenza della verifica 

non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, la stazione 
appaltante procede alla risoluzione del contratto, fatta salva l’adozione degli ulteriori e 
conseguenti provvedimenti di legge;  

 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), alla Società 

CARDIOLINE S.P.A., della fornitura di un archivio digitale integrativo al Repository dedicato 
agli Holter Cardiologici in dotazione alla ASL Roma 1, comprensivo di n. 6 Holter Cardiologici 
mod. Walk400h, per un importo complessivo di € 39.900,00 IVA esclusa, pari ad € 48.678,00 
IVA 22% inclusa - CIG: B4FE76FD3C; 

 
PRESO ATTO che la spesa complessiva di € 48.678,00 IVA inclusa, derivata dall’adozione del presente 

atto, trova copertura economica come di seguito specificato: 
 
 € 34.038,00 - C.P. n. 101010401 - Bilancio 2024 - Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione 

delle opere di ingegno - FSR  
 
 € 14.640,00 - C.P. n. 101020501 - Bilancio 2024 - Attrezzature sanitarie e scientifiche - FSR 
 

  che l’importo di € 48.678,00 grava ai sensi del D.Lgs. 118/2011 per il 100% sul F.S.R. (Fondo 
Sanitario Regionale) dell’annualità 2024, come da Piano degli Investimenti 2024-2026, voce 
“Ammodernamento Presidi Ospedalieri e Territoriali”, trasmesso con Prot. n. 180967 del 
12/12/2023; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 
della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 
 



 

4 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi in narrativa che si richiamano integralmente e formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 
 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), alla Società CARDIOLINE S.P.A., la fornitura di un archivio 
digitale integrativo al Repository dedicato agli Holter Cardiologici in dotazione alla ASL Roma 1, comprensivo di 
n. 6 Holter Cardiologici mod. Walk400h, per un importo complessivo di € 39.900,00 IVA esclusa, pari ad € 
48.678,00 IVA 22% inclusa - CIG: B4FE76FD3C; 

 
2. di imputare l’importo di € 48.678,00 IVA inclusa, derivato dall’adozione del presente atto, come di seguito 

specificato: 
 

€ 34.038,00 - C.P. n. 101010401 - Bilancio 2024 - Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere di 
ingegno - FSR  
 
€ 14.640,00 - C.P. n. 101020501 - Bilancio 2024 - Attrezzature sanitarie e scientifiche - FSR 
 

3. di dare atto che l’importo di € 48.678,00 IVA 22% inclusa grava ai sensi del D.Lgs. 118/2011 per il 100% sul 
F.S.R. (Fondo Sanitario Regionale) dell’annualità 2024, come da Piano degli Investimenti 2024-2026, voce 
“Ammodernamento Presidi Ospedalieri e Territoriali”, trasmesso con Prot. n. 180967 del 12/12/2023; 

 
4. di individuare l’Ing. Mayra Petrillo, collaboratore tecnico in servizio presso la UOC Ingegneria Clinica, quale DEC 

del contratto; 
 

5. di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale a oscurare eventuali dati ritenuti 
non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione; 

 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

Il Direttore Il Direttore 
U.O.C. Ingegneria Clinica Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Ing. Silvia Sergio 
FIRMATO DIGITALMENTE  

Ing. Paola Brazzoduro 
                       FIRMATO DIGITALMENTE  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

   

 Sede legale e amministrativa 
Via Linz, 151 - 38121 Trento, Italia 

T. +39 0461 96821 

F. +39 0461 968280 

PEC cardioline@legalmail.it 

Cardioline S.p.A. a socio unico 
Iscrizione al Registro delle Imprese di Trento 

P.IVA e C.F. 03153711209 

REA N. 209224 

Capitale sociale € 3.024.388,00 i.v. 

Spettabile 

ASL ROMA 1 

U.O.C. INGEGNERIA CLINICA 

Borgo Santo Spirito, n. 3 

00193 Roma (RM) 

 

Trento, 19 dicembre 2024 

 

 

OGGETTO: TRATTATIVA DIRETTA PER L’INTEGRAZIONE AL REPOSITORY CARDIOLOGICO IN DOTAZIONE 

PRESSO LA ASL ROMA 1. STELLA PI245710-24. 

 

 

DICHIARAZIONE AI SENSI DEGLI ARTT. 46 E 47 DEL D.P.R. 28 DICEMBRE 2000, N. 445 

 

 

Il sottoscritto Fabio Rangoni nato a  e residente in  

, in qualità di Vicepresidente del Consiglio di Amministrazione, Consigliere e 

Legale Rappresentante della società CARDIOLINE S.P.A. con sede in Via Linz, n. 151 – 38121 Trento (TN), codice 

fiscale e partita I.V.A. n. 03153711209 – REA n. TN-209224, Tel. +39 0461 96821, Fax +39 0461 968280, E-mail 

gareitalia@cardioline.com, PEC cardioline.clienti@legalmail.it, 

▪ ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, consapevole della responsabilità e 

delle conseguenze civili e penali previste in caso di rilascio di dichiarazioni mendaci e/o formazione di atti 

falsi e/o uso degli stessi, 

▪ consapevole, altresì, che qualora emerga la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione 

questa Impresa decadrà dai benefici per i quali la stessa è rilasciata, 

 

FORMULA 

 

di seguito la propria miglior offerta per quanto richiesto in oggetto. 

 

Si precisa che: 

  

ALLEGATO 1



   
 

   
www.cardioline.com 

✓ la consegna, l’installazione, il collaudo, la formazione e l’assistenza tecnica sono inclusi nel prezzo offerto; 

 

✓ le tempistiche di consegna sono pari a n. 7 (sette) giorni lavorativi a decorrere dalla data di regolare 

ordinativo di fornitura; 

 

✓ la garanzia è pari a n. 24 (ventiquattro) mesi full-risk a decorrere dalla data di esito positivo del collaudo; 

 

✓ l’aliquota IVA applicata segue le disposizioni normative nazionali sul tema. 

Pertanto, ai prodotti offerti si applicherà aliquota IVA standard pari a 22,00% (ventidue/00 percento). 

 

✓ la validità dell’offerta è pari a n. 30 (trenta) giorni lavorativi a decorrere dalla data di termine ultimo di 

presentazione dell’offerta stessa. 

 

 

Per facilitare la procedura e l’invio del Vostro gradito ordine, riportiamo di seguito i dati NSO: 

 

▪ Ragione sociale: Cardioline S.p.A.  

▪ Canale di ricezione: PEC 

▪ Codice Identificativo del canale: cardioline.clienti@legalmail.it 

▪ Codice dello snodo elettronico: NSO0:cardioline.clienti@legalmail.it 

▪ Indirizzo e-mail alternativo: italia@cardioline.com 

▪ Numero telefono alternativo: +39 0461 96821 

 

 

In fede. 

 

Il DICHIARANTE 

Cardioline S.p.A.  

Vicepresidente del CdA, Consigliere e Legale Rappresentante 

Fabio Rangoni 

 

Documento firmato digitalmente 

Ai sensi dell’art. 38, comma 3, del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, il sottoscrittore allega alla presente 

dichiarazione copia fotostatica del documento di identità. 

  

ALLEGATO 1



   
 

   
www.cardioline.com 

OFFERTA ECONOMICA 

 

Codice 
Articolo 

Descrizione Articolo CND - RDM Qt. 
Prezzo unitario 

offerto 
(IVA esclusa) 

Prezzo totale 
offerto 

(IVA esclusa) 

81019599-FL 

 
ECGWebApp Holter Full 
(vers. Unlimited & Opzioni incluse) 
 
La configurazione comprende: 
-n.1 Leaflet - Informazioni importanti 
-n.1 ECGWebApp Holter software 
Produttore Cardioline S.p.A. 
REF 81019595 / CND Z12059009 / RDM 1786932 

-n.1 Cubeholter Web 
Produttore Cardioline S.p.A. 
REF 85039520 / CND Z12050482 / RDM 1801136 

-n.1 Chiavetta USB con software di installazione e manualistica 

 

Produttore 
Cardioline S.p.A. 

 
REF 81019595 

CND Z12059009 
RDM 1786932 

1 € 27.900,00 € 27.900,00 

MWA-INST-H Installazione ECGWebApp N.A. 

MWA-TR-H Formazione ECGWebApp N.A. 

MWA-STD Assistenza tecnica full risk on site ECGWebApp N.A. 

81010128-T 

 
Walk400h config. Tel 
 
La configurazione comprende: 
-n.1 Leaflet - Informazioni importanti 
-n.1 Cavo paziente Holter ECG, 5 fili per Walk400h 
Produttore Cardioline S.p.A. 
REF 63050099 / CND Z12050380 / RDM 1480291 
-n.1 Cavo paziente Holter ECG, 10 fili per Walk400h 
Produttore Cardioline S.p.A. 
REF 63050101 / CND Z12050380 / RDM 1480291 

-n.1 Elettrodo monouso Holter ECG Ag/AgCl, snap, conf. 25 pz. 
Produttore Ambu A/S 
REF VL 00 S / CND C020501 / RDM 2259432 

-n.2 Batteria alcalina AA LR06 1,5 volt, conf. 1 pz. 
-n.1 Cavo connessione USB per Walk400h 
-n.1 Software Device Web Manager 
-n.1 Borsello per Walk400h 

 

Produttore 
Cardioline S.p.A. 

 
REF 81018030 

CND Z12050403 
RDM 1706791 

6 € 2.000,00 € 12.000,00 

SVIN-WLK4-T 
Installazione, Formazione e Collaudo on site 
Walk400h 

N.A. 

XFL-ON-TND 
Assistenza tecnica full risk on site 24 mesi 
Walk400h 

N.A. 

ALLEGATO 1



   
 

   
www.cardioline.com 

TOTALE COMPLESSIVO A VOI RISERVATO per l’intera fornitura € 39.900,00 

COSTI DI SICUREZZA INTERNI PER L'ESECUZIONE DEL PRESENTE APPALTO (inclusi nell'offerta) € 498,75 

COSTI DI SICUREZZA DA INTERFERENZA PER L'ESECUZIONE DEL PRESENTE APPALTO (inclusi nell'offerta) € 0,00 

COSTI DELLA MANODOPERA PER L'ESECUZIONE DEL PRESENTE APPALTO (inclusi nell'offerta) € 6.184,50 

 

 

 

In fede. 

 

Il DICHIARANTE 

Cardioline S.p.A.  

Vicepresidente del CdA, Consigliere e Legale Rappresentante 

Fabio Rangoni 

 

Documento firmato digitalmente 

Ai sensi dell’art. 38, comma 3, del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, il sottoscrittore allega alla presente 

dichiarazione copia fotostatica del documento di identità. 

  

ALLEGATO 1


	DETRGNUM: 3232
	DETRGDAT: 30/12/2024
	DETRSNUM: 574
	DETRSDAT: 30/12/2024
		2024-12-24T14:56:08+0100
	SILVIA SERGIO


		2024-12-24T14:56:38+0100
	SILVIA SERGIO


		2024-12-24T14:57:01+0100
	SILVIA SERGIO


		2024-12-27T14:57:51+0100
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-12-30T10:14:55+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-12-30T12:33:30+0100
	STEFANIA DI CARLO




